
Číslo jednací: 01777/2023 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – LYSOLAJE 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – LYSOLAJE 
Praha – Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00 

 

Telefon 220 921 959, fax, záznamník 233 920 297, IČO 00231207, bankovní spojení 2000701359/0800 
e-mail: umc@praha-lysolaje.cz, www.praha-lysolaje.cz 

 

 

 

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – LYSOLAJE 
v souladu s ust. § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

Předmětem tohoto záměru Městské části Praha – Lysolaje, IČO: 002 31 2017, se 
sídlem Kovárenská 8/5, 165 00 Praha – Lysolaje, je  
 

prodej prostoru sloužícího k podnikání – komerční jednotky v budově na adrese 
Dolina 351, Praha-Lysolaje, parcela č. 412/60 v k.ú. Lysolaje. 

 

Předmět prodeje: 
jednotka č. 351/101 (dílna,provozovna nebo obchod), jednotka vymezená podle 
občanského zákoníku, zapsaná na listu vlastnictví č. 1062, vymezená na pozemku 
parc. č. 412/60 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je budova č.p. 351 
(bytový dům), zapsaná na listu vlastnictví č. 375. Součástí jednotky dle předchozí 
věty je spoluvlastnický podíl o velikosti 596/4992 na společných částech pozemku 
parc. č. 412/60 (zastavěná plocha a nádvoří), o výměře 239 m2, jehož součástí je 
budova č.p. 351 (bytový dům), zapsaná na listu vlastnictví č. 375, a spoluvlastnický 
podíl o velikosti 596/4992 na pozemku parc. č. 412/10 (zahrada), o výměře 459 m2, 
na pozemku parc. č. 415 (ostatní plocha), o výměře 93 m2, na pozemku parc. č. 
412/3 (ovocný sad), o výměře 38 m2, zapsané na listu vlastnictví č. 375. Vše zapsáno 
v katastru nemovitostí pro obec Praha, kat. území Lysolaje, okres hlavní město 
Praha, zapsáno u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha. Jednotka o ploše 47,5m2, k níž náleží vlastní sociální zázemí a kuchyňka o 
užitné ploše 13,1 m2. Prostor sestává z provozovny, místnosti pro kuchyňku (je 
provedena příprava) a hygienického zázemí (WC, umyvadlo, sprchový kout a 
elektrický topný žebřík). Topení je podlahové, teplo a TV je připravována společně 
pro celý dům v plynovém kotli v technickém zázemí bytového domu. Rovněž na 
společné rozvody je napojena vzduchotechnika hygienického zázemí.  Prostor je 
zkolaudován jako obchod (blíže neurčený), podle konkrétního způsobu využití bude 
nutné jednotku rekolaudovat.  Předmět nájmu je zakreslen v příloze tohoto záměru.  
 
Městská část Praha – Lysolaje neposkytuje na nebytový prostor záruku. 
 

mailto:umc@praha-lysolaje.cz


 

Telefon 220 921 959, fax, záznamník 233 920 297, IČO 00231207, bankovní spojení 2000701359/0800 
e-mail: umc@praha-lysolaje.cz, www.praha-lysolaje.cz 

 

 

 
Městská část Praha – Lysolaje uvádí, že v důsledku netěsného napojení splaškové 
kanalizace v  sousední bytové jednotce docházelo k opakovanému pronikání vlhkosti 
do podlahy, což se projevilo i zvýšenou vlhkostí stěny v nebytovém prostoru. Příčina 
poruchy byla odstraněna a následky pronikání vlhkosti byly v nebytovém prostoru 
odstraněny a prostor je pravidelně větrán. Přesto Městská část Praha – Lysolaje 
uvádí, že vlhkost může pronikat do prostor vzhledem k tomu, že do stěn zatékala 
voda dlouhou dobu, zhruba rok a půl, než se závada projevila. Městská část Praha – 
Lysolaje uvádí, že z důvodu pronikání vlhkosti nebude možné uplatnit vůči Městské 
části Praha – Lysolaje odpovědnost za vady nebytového prostoru. Uvedená výluka 
z odpovědnosti za vady bude uvedena i v kupní smlouvě. Městská části Praha – 
Lysolaje s přihlédnutím k uvedené vadě stanovila i minimální nabídkovou cenu 
nebytového prostoru.  
 
Minimální konečná nabídková cena nebytového prostoru je 3.184.000 Kč. 
Minimální nabídková cena byla stanovena na základě odborného posouzení, ze dne 
10. 10. 2023, vypracovaného společností PROSCON, s.r.o., IČO: 49356381, se sídlem 
K Lochkovu 661/39, 154 00 Praha 5, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 5. 12. 2023. 
K nabídce účastníka, která bude obsahovat nižší nabídkovou cenu, nemusí Městská 
část Praha – Lysolaje přihlížet, a je oprávněna vyřadit ji z posuzování.  
 
Prohlídka prostoru je možná po předchozí domluvě – pro domluvení termínu, popř. 
pro další upřesňující informace, pište na umc@praha-lysolaje.cz. 
 
Nabídky: Termín pro podání nabídek je stanoven do 31. 1. 2024, nejpozději do 
15:00 hodin. Na později dodané nabídky nebude brán zřetel a nebudou zařazeny k 
posouzení. MČ Praha-Lysolaje si vyhrazuje právo odstoupit od záměru 
prodeje prostor a neuzavřít kupní smlouvu. 
 
Zájemci ve svých nabídkách musí uvést nabízenou cenu za prodej prostor. Nabídka 
s nejvyšší nabídkovou cenou bude hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  V 
případě rovnosti dvou či více nabídkových cen, rozhodne se o stanovení konečného 
pořadí podáním dodatečných finančních nabídek v uzavřených obálkách v určeném 
termínu. MČ Praha-Lysolaje bude kromě nabídkové ceny posuzovat rovněž záměr 
zájemce pro využívání prostor, resp. prospěšnost záměru pro veřejnost a podmínky, 
za které bude budoucí kupující služby veřejnosti poskytovat. MČ Praha-Lysolaje je 
oprávněna upřednostnit okolnost prospěšnosti záměru pro veřejnost před 
nabídnutou vyšší cenou a uzavřít smlouvu se zájemcem, který předloží záměr 
veřejně prospěšnější nebo za výhodnějších podmínek pro veřejnost.  
 
Uzavření kupní smlouvy je podmíněno souhlasem zastupitelstva Městské části Praha 
– Lysolaje a souhlasem hlavního města Prahy. 

mailto:umc@praha-lysolaje.cz
mailto:umc@praha-lysolaje.cz


 

Telefon 220 921 959, fax, záznamník 233 920 297, IČO 00231207, bankovní spojení 2000701359/0800 
e-mail: umc@praha-lysolaje.cz, www.praha-lysolaje.cz 

 

 

 

Písemná nabídka o koupi nabízených prostor musí obsahovat: 

• Identifikační údaje: jméno a příjmení, název společnosti, datum narození, 
rodné číslo IČO, DIČ 

• trvalé bydliště / sídlo podnikání 

• výpis z evidence skutečných majitelů v případě právnické osoby 

• kontakt – telefon, e-mail, datová schránka, kontaktní adresa 

• záměr pro využívání prostor/podnikatelský záměr – zamýšlený předmět 
podnikání, podmínky provozování služby apod. 

• výše nabídkové ceny (nesmí být nižší, než minimální nabídková cena) 
 
Nabídka musí být podána v zalepené obálce na Úřad MČ Praha-Lysolaje, Kovárenská 

8/5, Praha-Lysolaje, 165 00. Obálka musí být označena slovy 
„NEOTEVÍRAT – PRODEJ KOMERČNÍ JEDNOTKY B02“ 

 
 
V Praze dne 8. 12. 2023 

 
Ing. Dana Malečková 

                      starostka 
 
 
Den zveřejnění záměru na úřední desce a dálkovém přístupu: 8. 12. 2023 
Den sejmutí záměru z úřední desky a dálkového přístupu:  

mailto:umc@praha-lysolaje.cz









		2023-12-08T09:16:23+0100
	Ing. Dana Malečková




